
 
 

PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA  
NOMOR 14 TAHUN 1998  

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN PEMERINTAH NOMOR 50 TAHUN 1994 

TENTANG PELAKSANAAN UNDANG-UNDANG NOMOR 8 TAHUN 1983 TENTANG 
PAJAK PERTAMBAHAN NILAI BARANG DAN JASA DAN PAJAK PENJUALAN 

ATAS BARANG MEWAH SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN 
UNDANG-UNDANG NOMOR 11 TAHUN 1994, SEBAGAIMANA 

TELAH DIUBAH TERAKHIR DENGAN PERATURAN 
PEMERINTAH NOMOR 36 TAHUN 1996 

 
PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 
Menimbang : bahwa dalam rangka reformasi dan restrukturisasi ekonomi nasional, 

maka dipandang perlu mengubah Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 
1994 tentang Pelaksanaan Undang-undang Nomor 8 Tahun 1983 tentang 
Pajak Pertambahan Nilai Barang dan Jasa dan Pajak Penjualan Atas 
Barang Mewah sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 
11 Tahun 1994, sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 36 Tahun 1996; 

 
Mengingat  : 1.  Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar 1945; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 50 Tahun 1994 tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1983 tentang Pajak Pertambahan Nilai 
Barang dan Jasa dan Pajak Penjualan atas Barang Mewah sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1994, 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 36 Tahun 1996; 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan: PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

PEMERINTAH NOMOR 50 TAHUN 1994 TENTANG PELAKSANAAN 
UNDANG-UNDANG NOMOR 8 TAHUN 1983 TENTANG PAJAK PERTAMBAHAN 
NILAI BARANG DAN JASA DAN PAJAK PENJUALAN ATAS BARANG MEWAH 
SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN UNDANG-UNDANG NOMOR 11 


